1

亚太财产保险有限公司
2023 年第 2季度关联交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1 号）等有

关规定，现将亚太财产保险有限公司（以下简称“我司”）2023 年第 2 季度关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2023 年第 2 季度，我司关联交易金额为人民币 5472.7716 万元。明细表如下：
（单位：万元）

季度
序

号

合并关

联方
交易对象

关联关

系说明

关联方

类别
交易类型 交易概述 交易金额 合计

2023

年 2

季度

1

武汉中

央商务

区股份

有限公

司及其

企业集

团的其

他成员

北京光彩置业有限公司

股东及

其企业

集团

法人或

非法人

组织

保险业务和其他类型 保费收入 0.5213

638.0037

北京民生典当有限责任公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.2821

北京山海天物资贸易有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.1164

大连泛海建设投资有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.0660

泛海港沪资产经营（上海）有限

公司
保险业务和其他类型 保费收入 0.3203

海德鑫通控股有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 1.1306

觅优投资有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.3869

民生保险经纪有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.8491

2

民生财富投资管理有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.3268

深圳市鹏芯数据技术有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.6604

泛海投资集团有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.3199

泛海集团有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.7416

泛海控股股份有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 5.5420

泛海能源控股股份有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.0536

泛海实业股份有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 1.2593

泛海物业管理武汉有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 10.7125

泛海物业管理有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 28.5149

泛海园艺技术工程有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 1.4880

民生证券股份有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 3.4226

深圳市泛海置业有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 5.5719

武汉泛海国际影城有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.3774

武汉中央商务区股份有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 0.4348

中国泛海控股集团有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 83.5340

深圳市高新投三江电子股份有

限公司
保险业务和其他类型 保费收入 1.0864

中国民生信托有限公司 保险业务和其他类型 保费收入 2.1709

常新资本投资管理有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 0.4500

泛海公益基金会 保险业务和其他类型 赔付支出 0.1616

泛海酒店投资管理有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 11.2042

泛海控股股份有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 0.7000

泛海物业管理武汉有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 6.9055

泛海物业管理有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 9.4109

泛海在线保险代理有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 0.1400

3

民生证券股份有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 0.2460

中国泛海控股集团有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 4.5190

民生财富投资管理有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 0.4000

武汉泛海国际影城有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 0.0128

泛海在线保险代理有限公司 保险业务和其他类型

保险代理

手续费及

佣金

20.1538

民生保险经纪有限公司 保险业务和其他类型

保险代理

手续费及

佣金

30.5706

民生保险经纪有限公司 保险业务和其他类型 分出保费 16.7891

民生保险经纪有限公司 保险业务和其他类型
摊回分保

费用
2.5743

中国泛海控股集团有限公司 服务类

房租、车

辆租赁及

管理费

315.9957

中国泛海控股集团有限公司 服务类 商品采购 7.7925

泛海物业管理有限公司 服务类
物业管理

费等杂费
33.7895

泛海物业管理武汉有限公司 服务类
物业管理

费等杂费
14.4722

武汉中央商务区运营发展有限

公司
服务类 房租 11.5691

武汉龙盛开发投资有限公司 服务类 车位租金 0.2572

4

2

亿利资

源集团

有限公

司及其

企业集

团的其

他成员

鄂尔多斯市沃泰园林绿化有限

责任公司

股东及

其企业

集团

法人或

非法人

组织

保险业务和其他类型 保费收入 0.2228 0.2228

3

亚太财

险内部

工作人

员及其

关联方

南京零柒壹陆物流有限公司
公司内

部工作

人员及

其关联

方

法人或

非法人

组织

保险业务和其他类型 保费收入 0.9364

3.7570

长沙市岳麓区青鸟汽车美容保

养店
保险业务和其他类型 保费收入 0.3811

长沙市岳麓区顺途汽车维修服

务部
保险业务和其他类型 保费收入 0.3328

南京零柒壹陆物流有限公司 保险业务和其他类型 赔付支出 2.1067

4

中国民

生银行

股份有

限公司

中国民生银行股份有限公司

实际控

制人施

加重大

影响

法人或

非法人

组织

资金运用类

活期存款

（节点

数，非累

计数）

4171.9867 4171.9867

5

河北银

行股份

有限公

司

河北银行股份有限公司

董监高

施加重

大影响

法人或

非法人

组织

资金运用类

活期存款

（节点

数，非累

计数）

0.1038 0.1038

6

人保再

保险股

份有限

公司

人保再保险股份有限公司
独董任

职

法人或

非法人

组织

保险业务和其他类型 分出保费 299.6925

472.9577
保险业务和其他类型

摊回分保

费用
82.3698

保险业务和其他类型
摊回分保

赔款
90.8954

5

7
关联自

然人
关联自然人

关联自

然人

关联自

然人

保险业务和其他类型 保费收入 109.1987
185.7399

保险业务和其他类型 赔付支出 76.5412

合计 5472.7716 5472.7716

二、本年度各类关联交易累计金额

截至 2023 年第 2 季度末，公司本年度关联交易总体金额为人民币 7376.6426 万元。其中，保险

业务和其他类型 2452.9256 万元，服务类 751.6265 万元，资金运用类 4172.0905 万元。

	亚太财产保险有限公司
	2023年第2季度关联交易信息披露公告
	根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1号）等有关规定，现将
	一、本季度各类关联交易总量及明细表
	2023年第2季度，我司关联交易金额为人民币5472.7716万元。明细表如下：
	二、本年度各类关联交易累计金额
	截至2023年第2季度末，公司本年度关联交易总体金额为人民币7376.6426万元。其中，保险业务和